ПРОТОКОЛ №1
Заседания межведомственной комиссии по противодействию

коррупции муниципального района Безенчукский Самарской области

от 30.03.2021г.
Председательствовал:

- Аникин В.В.- Глава муниципального района Безенчукский;

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
- Четвергова Л.В. -руководитель аппарата Главы муниципального
района Безенчукский
Секретарь комиссии:
- Егорова Т.В. - главный специалист административно-правового

отдела Администрации района;

Члены комиссии:
Галицына Н.Е.- начальник отдела социального развития

Администрации района;
- Базина Е.А. - заместитель Главы района по экономике и финансам
- руководитель Управления финансами Администрации района;
- Леонтьева Н.В.- и.о. заведующего отдела муниципального заказа
Администрации района;
-Прохорова Л.К.- начальник организационного отдела
Администрации района;
- Власов Д.В. руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства»,

Симонов Д.К.- руководитель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации района;

- Панферов С.П.- руководитель Комитета по строительству
Администрации района;

- Китаев Е.А.- директор ГБПОУ СО « Безенчукский аграрный
техникум», председатель Собрания представителей муниципального
района Безенчукский ( по согласованию).

На заседание приглашены Главы городских и сельских поселений района,
руководители муниципальных учреждений, старший помощник прокурора
Безенчукского района Куркуль К.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Вступительное слово- Главы муниципального района Безенчукский

Аникина Владимира Васильевича;
1. Информация о выполнении мероприятий по противодействию

коррупции в 2020 году в рамках реализации муниципальной целевой
программы «Реализация кадровой политики органов местного
самоуправления, соблюдение требований охраны труда и противодействия

коррупции в муниципальном районе Безенчукский Самарской области на
2017-2019 годы» а также о выполнении мероприятий, предусмотренных
государственной программой Самарской области «Противодействие
коррупции в Самарской области на 2014-2021 годы» в 2020 году на
территории муниципального района Безенчукский.

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района, секретарь комиссии.

Выступили: Аникин В.В., Четвергова Л.В.

2. Об итогах работы межведомственной комиссии по
противодействию коррупции на территории муниципального района
Безенчукский Самарской области в 2020 году.

Докладчик: Егорова Т.В. - главный специалист административно
правового отдела Администрации района, секретарь комиссии.

3. О мерах, направленных на противодействие коррупции в сфере
земельных и имущественных отношений в муниципальном районе
Безенчукский.

Докладчик: Симонов Д.К. -  руководитель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации района.

Выступили: Аникин В.В., Егорова Т.В.

4. Проведение профилактических мероприятий при предоставлении
государственной поддержки на развитие агропромышленного комплекса на
территории муниципального района Безенчукский.

Докладчик: Власов Д.В. -  руководитель Управления сельского
хозяйства Администрации района.

Выступили: Базина Е.А, Китаев Е.А.

5. Мониторинг информации о правонарушениях, в том числе
коррупционного характера, выявляемых контрольно-надзорными органами
в сфере реализации федеральных и национальных проектов за 4 квартал
2020 года, 1 квартал 2021 года.

Докладчик: Четвергова Людмила Владимировна - руководитель
Аппарата Главы муниципального района Безенчукский.

Выступили: Куркуль К.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению вышеизложенную информацию.

2. Организационном отделу Администрации района
актуализировать анкетные (биографические) сведения членам комиссии
по субсидированию сельскохозяйственных товаропроизводителей,
организаций агропромышленного комплекса и малых форм
хозяйствования муниципального района Безенчукский Самарской области.

Срок- 1 квартал 2021 года

3. Ответственным должностным лицам (распоряжение
Администрации района от 12.02.2021 № 87) обеспечить направление в
Департамент по вопросам правопорядка и по противодействия коррупции
при поступлении в Администрацию района информации о нарушениях, в
том числе коррупционного характера, выявленных контрольными,
надзорными, правоохранительными органами в ходе реализации
региональных составляющих национальных и федеральных проектов
государственных программ Самарской области на муниципальных уровнях
в сроки, установленные распоряжением Губернатора Самарской области
от 29.05.2020 г. № 170-р.

Срок- в сроки установленные распоряжением Губернатора Самарской
области от 29.05.2020 г. № 170-р

4. Обеспечить на постоянной основе контроль за соблюдением
должностными лицами и подведомственными учреждениями в чей адрес
внесены акты прокурорского реагирования в сфере коррупционных
правонарушений. Для этой цели административно-правовому отделу
Администрации района ( Егоровой Т.В.) необходимо организовать учет
направленных Представлений, протестов, исков. Обеспечить контроль за
соблюдением сроков их рассмотрения и предоставления ответов (в части
действенности мер, принятых для устранения причин и условий,
способствовавших совершению выявленных правонарушений).

.

В.В. Аникин

Срок- постоянно

Председательств;

Секретарь: Т.В. Егорова